tols matrimonials, el fet que es redactés i es fermés la quetubà, i, generalment, ja no calia anar a un notari cristià que escrivís o fes escriure els capítols matrimonials en català o en llatí, i, en el cas dels repudis, la seva relativament poca freqüència.

En canvi, el pagament dels dots i les donacions era una acció moltes vegades complexa que, com veiem, sovint deixava constància documental dintre els protocols dels notaris cristians.

Textos documentals

1

1351, març, 22. Cervera

Salomó Bonafós Adret, jueu, de Cervera, dona al seu fill Bonnín Adret tots els drets que ell té a cobrar diverses quantitats de diners, les quals equivalen a una part dels 2 000 sous que ell es va comprometre a donar-li quan es van fer les espalles entre l'esmentat Bonnín Adret i Altadona, filla d'Adret David, jueu, també de Cervera.

Arxiu Comarcal de la Segarra (ACSG), Fons Notarial, Cervera, 4, Pere Dan, *Vendes*, 1344-1365, f. 142.

Noverint universi quod ego Salamó Bonafós Adret, iudeus, Cervarie, testimonio huius publici instrumento, in solutione et satisfactione illorum duorum milium solidorum barchinonensium terni quos promissi dare vobis Bonnín Adret, filio meo, in differentiis tempore nuptiarum vestrarum et Altedone, iudee, filie Adret Daviu, iudeo [*sic*], dicte ville, cum evictione mea et bonorum meorum inffra scripta, dono et cedo vobis dicto Bonnín Adret, iudeo, et vestris omnia loca mea, iura, voces et actiones reales et personales, ordinarias et extra ordinarias, utiles et directas, sive etiam mixtas, et quasunque alias michi competentes et competere debentes in exhigendis, petendis, habendis, recipiendis et recuperandis a personis inffra scriptis et a bonis eorundem nec non a detentoribus et possessoribus bonorum ipsorum debita inffra scripta, lucrum ultra terminum et missiones inde factas occasione ditorum debitorum exhigendorum seu recuperandorum [...]. Quorum unum [...] Guillemus Pereylló et uxor eius Romia, habitatores de Vergossio Riparie,

termini Cervarie, sunt tunch conffessi debere viginti septem solidos barchinonenses terni. Et aliud [...] dicti Guillemus Pereylló et uxor eius Romia fuerunt conffessi debere michi quadraginta solidos eiusdem monete. Et aliud [...] iam dicti coniuges sunt michi conffessi debere sexaginta quinque solidos ante dicte monete. Et aliud [...] venerabilis Berengarius de Mazina, dominus castri de za Menressana, est michi conffessus debere centum decem et octo solidos preffatte monete. Et aliud [...] dictus venerabilis Berengarius de Mazina est michi conffessus debere sexssaginta solidos preffatte monete. Et aliud [...] iam dictus venerabilis Berengarius de Mazina est michi conffessus debere centum et duodecim solidos monete prelibate. Et aliud [...] Iacobus Ripoll et uxor eius Berengona, habitatores des Payllargues, sunt michi conffessi debere centum quadraginta solidos predicte monete. Et aliud [...] Iacobus Ripoll, habitator des Payllargues, predicti, est michi conffessus debere octuaginta solidos iam dicte monete. Et aliud [...] dictus Iacobus Ripoll est michi conffessus debere quinquaginta solidos preffatte monete. Et aliud [...] Bernardonus Granell, iunior, habitator de za Menressana, debitor, et [...], fideiussores, sunt michi conffessi debere viginti solidos ante dicte monete. Et aliud [...] dictus Bernardonus Granell est michi conffessus debere viginti solidos preffatte monete. Et aliud [...] Guillemona, uxor quondam Petri Ianuarii, habitatrix de Castro Novo Ulugie, debitor, et [...], fideiussores, sunt michi conffessi debere centum triginta et duos solidos ante dicte monete [...], in quo quidem debito restant ad solvendum quinquaginta solidos et non amplius. Et aliud [...] Iacmetus Darnaix et Romia, uxor eius, habitatores de za Menressana, debitores, et [...], fideiussores, fuerunt michi conffessi debere centum triginta solidos eiusdem monete [...]. Et aliud [...] Guillemona, uxor Petri Salat, quondam, de Villacrassa Sanctarum Crucum, est michi conffessa debere sexaginta et quinque solidos preffatte monete. Et aliud [...] iam dicta Guillemona, uxor iam dicti Petri Salat, quondam, est michi conffessa debere [...] centum et quatuor solidos ante dicte monete. Et aliud [...] Petrus Salat et Geraldona, eius uxor, et Guillemona, uxor Petri Salat, quondam, [...] sunt michi conffessi debere centum triginta et quatuor solidos ante dicte monete. Et aliud [...] Guillemona, uxor dicti Petri Salat, quondam, est michi conffessa debere quadraginta sex solidos prelibate monete. Et aliud [...] dicta Guillemona est michi conffessa debere quadraginta et duos solidos monete ante dicte. Et aliud [...] prefatta Guillemona, uxor dicti Petri Salat, quondam, est conffessa michi debere quatordecim solidos eiusdem monete. Et aliud [...] dicta Guillemona, uxor dicti Petri Salat, quondam, est michi conffessa debere quadragintos viginti solidos prelibate [monete], in quibus quidem instrumen-